³ 'Αβρα, inquit Schneiderus in Lexico, sive rectius 'Αβρα. "Est ἀβροκόμης epitheton Adonis in Hymn. Orphic. lv. 2. Veneris apud Nonn. xlvi. 356. et Maneth. ii. 446. vi. 723. [imo in utroque Manethonis loco est ἀβροκόμος, non ἀβροκόμης.] Hamadryadum in Mariani Epigr. in Anal. Brunckii V. ii. p. 512. v. 2. Bacchi in Nonno xvi. 172. et Brunckii Anal. V. ii. p. 517. v. 2. Amoris ibid. p. 79. v. 4. Palieus virginis apud Nonn. xlvi. 356. Cleobuli Adolescentis in Anal. Brunckii V. i. p. 11. palmae arboris apud Eurip. Iph. in Taur. 1099. et in Ione 920. quibus omnibus locis, præterquam apud Maneth. recte cum spiritu aspero exhibetur. Ipsum nomen proprium Habrocomas in titulo Latino apud Gorium Inscript. Etrusc. V. iii. p. 42. reperitur. ["Viris eruditis, qui huic voci αβρα adspirationem in Miscellaneis T. iii. p. 403. vindicant, anoritate novam suppeditatricem titulus—D M PÖMPEIAE PHILUMENE HABROCOMAS UXORI SANCTISSIMAE ET DULCISSIMAE, quem A. F. Gorius, Antiquiorum eruditorum, quibus Italia floret, perquam meritissimum, edidit in Praef. T. iii. p. 42. Inscript. Etrusc. quem amicitia nostræ sacram esse voluit."] Dorvill. Animadv. ad Charit. Aphrod. i. 4. p. 225. ed. Reisk.] Igitur, quoniam satis certum est, scribi oportere ἄβρων, à, δ, cum omnibus inde compositis, ac pariter ἄβρα, ancilla honoratior, quæ Latinis delicata: non dubitavi, quin ubiqui in Autore nostro ἀβροκόμης excidi curarem. Non me fugit quidem in editionibus Xenoph. de Exp. Cyri inventiri 'Αβροκόμης cum spiritu leni, veluti apud Herodot. vii. 24. itemque apud Harpoerat. Suid. [imo ibi, saltem in Kusteri ed. 'Αβροκ.] Etym. M. et Hesych. Memini etiam pro ἄβρα sepius in MSS. teque ac typis excusis libris reperi 'Αβρα, (unde vitiosius adhuc interdum formatum est ἄβρα), sed perperam ubivis ita scripsi persuasum habeo. In Cod. MS. Florent. hoc loco, et v. 5. tum p. 2. v. 9. p. 5. v. 6. 8. et 10. p. 6. v. 4. 8. et 12. p. 7. v. 9. et 15. cum spiritu aspero exaratum est 'Αβροκόμης, deinde vero fere semper enī spiritu leni." Locella Adnot. in Xenoph. Ephes. p. 122. Atticam sane scripturam esse ἄβρον, non ἄβρων, minime dubium est, ut satis patet ex iis, quæ supra notavimus. Atqni æque patet et locis ibi laudatis, 'Ελληνικῶς scripsisse ἄβρων, non ἄβρων. Cum vero in nullo Attico scriptore reperiatur vel ἄβρων, vel ἄβρα, pro ancilla, famila, serva, quæ vocabuli hujuscem significatio apud posteriores tantum viguit, veram esse scripturam ἄβρα, contra Dorvillium, Locellam, Sturzium de Ling. Mac. et Alex. p. 142. et Schneideriu, (quibus addendus est Albertius,) asserere non dubitamus. Suidæ auctoritatem, apud quem in Menandri locis scribitur ἄβρα, nihil moratur; ἄβρα enim vel editoribus, vel librariis suis debere Suidam (idemque dictum velimus de Zonara p. 8. et 9.) arbitramur. Nam in Eustathio, qui ad Od. T. p. 1854. 14. eosdem habet Menandri versus et Pseudo-Hercule, quos laudavit Suidas, legitur ἄβρα. Αἱ γοῦν θρεπταὶ τοῖς δεσπόταις δούλαι δπολα τρόποις ἡ Μελανθά, inquit Eustath., ἄβραι λεγόμεναι θενικῶς, κείναι παρασφοῖς. 'Ελληνος Τρέφει (δε) παλλακή τις τοῦ πατρὸς Αἰτάς, ἄβρα της μητρὸς αὐτῶν γενομένη. "Εστι δὲ ἄβρα κατὰ Πλανωνίην, ἡ σύντροφος καὶ παρὰ χεῖρα θεράπανα" ἡ καὶ οἰκότριψ παροξυτῶν κατὰ Αἴτιον Διονύσιον καὶ έντυπος. In Menandri autem testate scriptores Graeci Atticissare jam desierant, ut alienum in Epistola sua Critica vere dixit Bastius. At ἄβρα, ancilla, formatum esse ex ἄβρων, mollis, ut censem doctissimi illi viri, Dorvilli, Albertius, Locella, Sturzins, et Schneiderus, non est res satis certa. Imo vero etiam Eustathium pro voce peregrina accepisse, ut vidit noster Stephanus, (qui illa de causa Thesauri Indici inter cetera γλωσσηματικὰ vocabula hoc inserendum esse putauit.) certissimum est. Cur igitur ἄβρα in ἄβρα mutari debent? præsertim cum leni spiritu existet in duabus Hesychii locis, in Phavorino, in duabus Grammaticis S. Germ. apud Bekkeri Anecd. Gr. T. i. p. 322. locis, in Etymologo p. 4. 22., in Lex. H. Stephani veteri, in Lex. MS. Bibl. Loislin. p. 602. tam in Eustathii loco, item in tribus Lucianis locis ianuatis, cum porro his sic scriptum in sno Pollucis Codice, nempe ad iv. 151. et 152. inveniatur Jungermannus, cum eadem scriptura reperiatur in Charitone i. 4., cum denique Schweigh. ad Athen. viii. p. 349. r. 4. teneatur in Machonis versu scripturam ἄβρας leni spiritu, ut erat in ed. Bas. et Cas. 1. nec alius quid ex MS. A. adnotatum."